
1

DODATEK Č. 1 K PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ O ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTNÍCH 
SLUŽEB,

uzavřené mezi níže uvedenými smluvními stranami dne 10. 12. 2015

I.
SMLUVNÍ STRANY

Příkazník:

Jméno: "Komplexní služby věřitelům" s.r.o.
Zápis v obchodním rejstříku: sp. zn. C 26861 vedená u Městského soudu v Praze 
Zastoupený: Ing. Michalem Plachým, jednatelem,
Sídlo: Prokopova 164/12, Žižkov, 130 00 Praha 3 
Doručovací adresa: Prokopova 164/12, Žižkov, 130 00 Praha 3
IČ: 60466766 
DIČ: CZ60466766
Bankovní spojení: KB, a.s., pobočka Praha 5, Štefánikova
Číslo účtu:

Kontaktní osoba: Ing. Michal Plachý, jednatel, tel: 

(dále jen „příkazník“)

a 

příkazce:

Jméno: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
Zápis v obchodním rejstříku: příspěvková organizace zapsaná v OR vedeném u 

Krajského soudu v Hradci Králové, spi. zn. Pr 52                             
Zastoupený: ředitelem Ing. Jiřím Henzlem
Sídlo: Hradec Králové 8, Na Brně 362, PSČ 50008
Doručovací adresa:                             Na Brně 362, P. O. BOX 10, 500 08 Hradec Králové 8
IČ: 64809447
DIČ: CZ64809447
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Hradec Králové
číslo účtu:

kontaktní osoba:                                     

(dále jen „příkazce“)

(příkazník a příkazce dále společně též jako „smluvní strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

dodatek č. 1 
k příkazní smlouvě o zajištění bezpečnostních služeb:

(dále jen jako „dodatek“)



2

II.
PŘEDMĚT DODATKU 

1. Smluvní strany prohlašují, že dne 10. 12. 2015 uzavřely mezi sebou příkazní smlouvu o 
zajištění bezpečnostních služeb (dále jako „smlouva“), a to na základě výsledku zadávacího 
(výběrového) řízení č. 115061 na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 
„BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBY V LETECH 2016-2019“, kdy touto smlouvou se příkazník zavázal, že 
pro příkazce bude zabezpečovat fyzickou ostrahu celého areálu příkazce včetně napojení 
elektronického zabezpečovacího systému na pult centrální ochrany a další v dané smlouvě 
uvedené služby (včetně služeb provozně-organizačního charakteru).

2. Dne 1. 1. 2017 nabývá účinnosti nařízení vlády č. 336/2016 Sb., kterým se mění nařízení vlády
č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení 
ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů, a to mj. tak, že se sjednocuje a navyšuje sazba 
minimální mzdy pro všechny zaměstnance na 11.000,-- Kč za měsíc. Díky této skutečnosti 
dochází s účinností od 1. 1. 2017 k podstatné změně okolností, kdy tato změna zakládá v 
právech a povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr znevýhodněním příkazníka neúměrným 
zvýšením nákladů plnění veřejné zakázky, neboť tyto jsou odvislé zejména od mzdových 
nákladů na úrovni sazby minimální mzdy.

3. Vzhledem ke skutečnosti, že výše uvedenou podstatnou změnu okolností nešlo rozumně 
předpokládat ani ovlivnit, dohodly se smluvní strany tímto na základě žádosti příkazníka
s účinností od 1. 1. 2017 na navýšení měsíční paušální částky uvedené v čl. V. odst. 1 smlouvy, 
a to z 36.865,-- Kč bez DPH na 43.070,-- Kč bez DPH, kdy adekvátně tomu se s účinností od 1. 
1. 2017 navyšuje i celková smluvní cena, a to z původních 1.769.520,-- Kč bez DPH na celkem 
1.992.900,-- Kč bez DPH, tj. článek V. odst. 1 smlouvy se se s účinností od 1. 1. 2017 mění tak, 
že nově zní:

Smluvní strany se dohodly, že celková smluvní cena služeb činí bez DPH 1.992.900,-- Kč bez 
DPH. 

Měsíční paušální částka činí do 31. 12. 2016 36.865,-- Kč bez DPH. 

Měsíční paušální částka činí od 1. 1. 2017 43.070,-- Kč bez DPH.

V případě, že je příkazník plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH”), bude k výše 
uvedené měsíční paušální částce zároveň i fakturovat DPH ve výši a způsobem dle platných 
právních předpisů.

III.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, 
resp. jejich zástupci.

3. Veškeré případné změny tohoto dodatku mohou být provedeny pouze písemně, resp. pouze 
ve formě dalšího případného vzestupně číslovaného písemného dodatku ke smlouvě 
podepsaného oběma smluvními stranami, resp. jejich zástupci.



3

4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu, když podpisy tohoto dodatku svými zástupci
smluvní strany zároveň stvrzují převzetí jednoho vyhotovení dodatku do své dispozice.

5. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem tohoto dodatku a že obsahu 
tohoto dodatku rozumí, souhlasí se všemi jeho ustanoveními a jsou si vědomy veškerých práv 
a povinností z tohoto dodatku vyplývajících, na důkaz čehož připojují k tomuto dodatku své 
podpisy jejich zástupci.

V Praze dne 3.11.2016 V Hradci Králové dne 9.11.2016

ZA PŘÍKAZNÍKA: ZA PŘÍKAZCE: 

……………………………….………………………. ……………………………….…..……………………………..
Ing. Michal Plachý Ing. Jiří Henzl 

jednatel ředitel
"Komplexní služby věřitelům" s.r.o. TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ




